平成 20 年 4 月 22 日
各      位

                      会 社 名  シミック株式会社
                      代表者名  代表取締役会長兼社長 中村 和男
                          （コード番号 2309 東証第一部）
                      問合せ先  取締役財務経理担当   望月 渉
                          （TEL．03－5745－7070）

連結子会社の合併に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、平成 20 年 10 月 1 日付で、SMO（Site Management
Organization 治験施設支援機関）事業を行うサイトサポート・インスティテュート株式会社

（代表取締役社長：慶野晋一、以下 SSI）と、CRC（クリニカルリサーチコーディネータ

ー）業務を行うシミック CRC 株式会社（代表取締役社長：安田利正、以下シミック CRC）

を合併することに致しましたのでお知らせいたします。

記

１．合併の目的

シミックグループは、SSI およびシミック CRC の 2 社において、医療機関での臨床試験・

治験を円滑に実施するための支援サービスを展開しております。シミック CRC は、主に

地域の中核病院を中心として、臨床試験・治験が円滑に実施されるために、臨床試験の補助

業務を行う CRC 業務を行っています。一方、SSI は医療機関の治験インフラの整備・運営の

支援を行う治験事務局業務を含むフルサポートの SMO 業務を行っています。
SMO業界においては、臨床試験環境や業界環境の変化に対応すべく再編が加速しており、

確固たる基盤の構築が急務であります。本合併により、全国の拠点数、SMA（サイトマネ

ジメントアソシエイト：治験事務局担当者）数、CRC 数、売上高において業界最大手となり

ます。
今後、市場競争力を一層強化し、人材の確保と業務の効率化、生産性向上を実現してま

いります。また、10 月の合併に先行して営業活動および管理業務を順次統合していく

予定であります。

２．合併の要旨

（１） 合併の日程 平成 20 年 10 月 1 日（予定）

（２） 合併方式  SSI を存続会社とする吸収合併方式で、シミック CRC は解散します。

（３） 合併比率  SSI およびシミック CRC はいずれも当社の完全子会社であるため、
合併比率の取り決めはありません。

３．合併当事会社の概要

（１） 商 号
サイトサポート・インスティ

テュート株式会社
（存続会社）

シミック CRC 株式会社
（被合併会社）

（２） 事 業 内 容 SMO 事業 CRC 業務
（３） 設 立 年 月 日 平成 11 年 4 月 2 日 平成 12 年 7 月 25 日

（４） 本 店 所 在 地 東京都品川区西五反田ニ丁目

8 番 1 号
東京都品川区西五反田七丁目

10 番 4 号

（５） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長
慶野 晋一

代表取締役社長
安田 利正

（６） 資 本 金 673 百万円 85 百万円
（７） 決 算 期 3 月 31 日 9 月 30 日
（８） 売 上 高 2,601百万円（平成19年3月） 2,178 百万円（平成 19 年 9 月）

（９） 従 業 員 数 299 名（平成 19 年 9 月） 246 名（平成 19 年 9 月）
（10） 大株主及び持株比率 シミック株式会社 100％ シミック株式会社 100％

４．合併後の状況（予定）

（１） 商 号 サイトサポート・インスティテュート株式会社

（２） 事 業 内 容 SMO 事業
（３） 当 社 の 持 株 比 率 100％
（４） 決   算   期 9 月 30 日
（３） 本 店 所 在 地 東京都品川区西五反田ニ丁目 8 番 1 号

（４） 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 安田 利正
代表取締役社長 慶野 晋一

５．当社の連結業績に与える影響

当社連結子会社同士の合併であり、連結業績に与える影響は軽微と考えております。

以 上
********************************************************************************

【サイトサポート・インスティテュート株式会社】
SSIは、SMO（治験施設支援機関）のリーディングカンパニーとして、全国展開しており

医療機関側の治験にかかわる業務を受託・代行し、治験実施体制の整備支援から実施・

運営までの事務・実務をトータルにサポートしております。また、医療機関との事業連携

の強みを生かし、ヘルスケア分野への新規事業の展開を図っています。詳細はホームページ

をご覧下さい。http://www.j-smo.com/index.html

【シミック CRC 株式会社】
シミックCRCは、医療機関と製薬企業をつなぐ橋渡し役として、CRC（臨床試験コーディ

ネーター）業務を実施しています。臨床試験の質の確保と円滑な実施のために医師の指

導の下、被験者の選択、被験者の同意書取得補助、被験者の登録、被験者のケア等を行

っています。詳細はホームページをご覧下さい。http://www.cmic-crc.com/

*********************************************************************************

http://www.j-smo.com/index.html
http://www.cmic-crc.com/